ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ - : , X ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН |  ДЭУЛЭТ СОВЕТЫ

Комитет по бюджету, налогам °  -  ' .у' Бюджет, салымнар
и финансам Ьэм финанс комитеты

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 420060, Казан шэЬэре, Ирек мэйданы, 1

Тел.: (843) 267-64-31, факс: (843) 292-86-53. E-mail: budget@gossov.tatarstan.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

U H JJ211  № Z -Пй-бПК

На №_______________от____  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О взаимодействии Государственного Совета Республики
Татарстан и Союза «Торгово-промышленная палата
Республики Татарстан» в сфере развития института
самозанятых граждан в республике

Заслушав и обсудив информацию Карпухина Сергей Владимирович,
заместителя Председателя Союза «Торгово-промышленная палата Республики
Татарстан» по экономическим вопросам, Сибгатуллина Рустема Рафкатовича,
первого заместителя министра экономики Республики Татарстан,
Набиуллиной Лили Мухаметовны, заместителя руководителя Управление
Федеральной налоговой службы России по Республике Татарстан Комитет
Государственного Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и
финансам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Карпухина Сергей Владимирович, заместителя
Председателя Союза «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан»
по экономическим вопросам, Сибгатуллина Рустема Рафкатовича, первого
заместителя министра экономики Республики Татарстан, Набиуллиной Лили
Мухаметовны, заместителя руководителя Управление Федеральной налоговой
службы России по Республике Татарстан принять к сведению.

2. Кабинету Министров Республики Татарстан:
обеспечивать полное освоение финансовых средств,

предусматриваемых в федеральном и республиканском бюджетах, на
реализацию национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Республике
Татарстан;

проработать дополнительные меры по увеличению:
числа самозанятых граждан путем расширения предоставляемых им мер

государственной поддержки;
создать дополнительные стимулы развития института самозанятых

граждан в республике предусматривающие для них:

кредитно-гарантийную поддержку;
участие в льготных лизинговых программах;
доступ к сервисам Портала Бизнес-навигатора МСП;
участие в программах обучения;
постоянно в доступной форме обеспечивать население информацией о

предоставляемых самозанятым мер государственной поддержки;
обеспечить «обратную» связь с самозанятыми гражданами с целью

выработки предложений по внесению необходимых изменений в законодательство
для оптимизации работы самозанятых и их эффективной интеграции в экономику
республики;

проводить мониторинг влияния реализации государственных мер
поддержки на развитие в республике института самозанятых граждан;

3. Союзу «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан»:
продолжить мониторинг обращений самозанятых граждан, обобщить и

проанализировать его результаты с целью выявления не решенных проблем,
препятствующих развитию института самозанятых граждан в республике,
проинформировать Комитет.

4. Управлению Федеральной налоговой службы России по Республике
Татарстан продолжить:

работу по привлечению граждан к регистрации в качестве
плательщиков налога на профессиональной доход;

мониторинг финансовых результатов деятельности налогоплательщиков
налога на профессиональный доход.

5. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан:
обеспечивать приоритетное рассмотрение проектов федеральных

законов и законов Республики Татарстан, направленных на правовое
обеспечение национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» в Республике
Татарстан», в том числе на совершенствование мер государственной
поддержки поддержке самозанятых граждан;

осуществлять мониторинг правоприменения принятых законов;
организовать на постоянной основе эффективное взаимодействие с

Союзом «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан», Автономной
некоммерческой организацией «Центр поддержки самозанятых»,
общественными организациями в сфере развития института самозанятых.

Председатель Комитета Л.А. Якунин